ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo y equivalentes de Efectivo
Inversién temporales mantenidas al vencimiento
Cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar activo regulatorio
Estimacion para cuentas incobrables
Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Inventarios

Gastos pagados por anticipado

Otros activos

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Inversién en acciones compaiiias subsidiarias
Inversién mantenidas al vencimiento

Cuentas por cobrar a largo plazo

Prestamos por cobrar a partes relacionadas
Activos por derecho de uso

Amortizacion de activos por derecho de uso
Propiedad, planta y equipo

Depreciacion acumulada de propiedad, planta y equipo
Obras en proceso

Bienes intangibles

Amortizacién de intangibles

Otros activos a largo plazo

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

rolina Alexandra Quintero Gil
Presidente Ejecutiva

DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras Expresadas en U.S. Dolares)

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES
6,478,358.64 Prestamos bancarios por pagar a corto plazo
122,490.01 Proveedores de energia eléctrica
48,387,021.47 Cuentas por pagar a partes relacionadas
26,970,747.20 Cuentas por pagar comerciales
(1,362,416.60) Otras cuentas por pagar y gastos acumulados

173,704.52 Pasivo por arrendamientos
23,990,616.87 Impuestos por pagar
1,260,281.75 Dividendos y cuentas por pagar accionistas
4,984,580.00 Depositos de consumidores
$ 111,005,383.86 Ingreso diferido a corto plazo
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

2,068,250.65 PASIVOS NO CORRIENTES

416,991.67 Prestamos a largo plazo

285,343.38 Pasivo por impuesto sobre la renta diferido

172,819.46 Ingreso diferido a largo plazo

14,290,784.77
(4,949,213.53)
200,972,129.34
(88,573,979.23)
29,108,989.76
21,148,105.30
(16,707,539.28)
26,901.05 PATRIMONIO Y RESERVAS
158,259,583.34 Capital social minimo
Capital social variable
Total capital social
Resultados actuariales
Reserva legal
Utilidades por aplicar de ejercicios anteriores
Utilidad del ejercicio corriente
TOTAL PATRIMONIO

Pasivo por arrendamientos

Provisién para obligaciones laborales
Depositos de consumidores

Otros créditos diferidos

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

$ 269,264,967.20 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

— A ~ /

Willy Marvin Figueroa
Gerente de Finanzas

4,450,000.00
51,421,349.32
796,925.79
4,728,180.17
13,242,833.43
1,557,935.69
13,599,814.03
16,234,362.16
7,462,645.98
3,285,611.47

64,675,000.00
23,275,310.26
2,658,558.99
8,879,792.75
8,276,093.64
11,571.41
128,295.03

9,000,000.00
3,282,292.00

Vilma Arely Mejia Gomez
Contador General Interino

116,779,658.04

107,904,622.08

224,684,280.12

12,282,292.00
(1,121,632.42)
7,018,452.57
11,973,952.00
14,427,622.93

44,580,687.08

269,264,967.20




DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras Expresadas en US Délares)

PRODUCTOS DE OPERACION
Ventas de energia

Ventas de energia entre companias distribuidoras

Ingresos por uso de red
Ingresos por transacciones en el MRS
Otros productos de operacion

MENOS:

COSTOS DE ENERGIA
Compra de energia

MARGEN COMPRA VENTA DE ENERGIA
Gastos de operacion y mantenimiento
Gastos de comercializacion
Gastos por cuenta de consumidores
Gastos de administracion
Gastos por depreciacion
Amortizacion de intangibles

Amortizacionn de activos por derecho de uso

Costos por servicios a terceros
Gastos de periodos anteriores
Pérdidas por retiro de activos fijos

COSTOS Y GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD DE OPERACION

MENOS:

GASTOS FINANCIEROS
Gastos financieros
MAS:

PRODUCTOS FINANCIEROS
Productos financieros
Otros ingresos financieros

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y RESERVAS
MENOS
Impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta diferido

UTILIDAD POR DISTRIBUIR

CarolinaAlexandra Quintero Gil
Presidente Ejecutiva

$ 316,568,170.40
222,197,283.75
2,952,763.08
70,302,940.06
8,395,974.32
12,719,209.19

229,942,596.38

229,942,596.38
86,625,574.02

26,758,526.58

11,178,567.07

3,924.70
11,297,677.71
5,769,239.19
1,074,310.33
904,271.78
2,617,854.88
1,076,083.93
331,554.07

61,012,010.24

25,613,563.78

5,091,848.37
5,091,848.37

1,008,842.70
293,633.07
715,209.63

21,530,558.11

11,002,773.38

(3,899,838.20)

$ 14,427,622.93

Willy Marvin Figueroa
Gerente de Finanzas

Vilma ArelyMejia Gomez
Contador General Interino





