DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V. BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras Expresadas en U.S. Dólares)

ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO

ACTIVOS CORRIENTES Efectivo y equivalentes de Efectivo Inversión temporales mantenidas al vencimiento Cuentas por cobrar Cuentas por cobrar activo regulatorio	\$ 6,478,358.64 122,490.01 48,387,021.47 26,970.747.20		PASIVOS CORRIENTES Prestamos bancarios por pagar a corto plazo Proveedores de energía eléctrica Cuentas por pagar a partes relacionadas Cuentas por pagar comerciales	4,450,000.00 51,421,349.32 796,925.79 4,728,180.17	
Estimación para cuentas incobrables	(1,362,416.60)		Otras cuentas por pagar y gastos acumulados	13,242,833.43	
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	173,704.52		Pasivo por arrendamientos	1,557,935.69	
Inventarios	23,990,616.87		Impuestos por pagar	13,599,814.03	
Gastos pagados por anticipado	1,260,281.75		Dividendos y cuentas por pagar accionistas	16,234,362.16	
Otros activos	4,984,580.00		Depósitos de consumidores	7,462,645.98	
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	\$	111,005,383.86	Ingreso diferido a corto plazo	3,285,611.47	
			TOTAL PASIVOS CORRIENTES		
ACTIVOS NO CORRIENTES				\$	116,779,658.04
Inversión en acciones compañías subsidiarias	2,068,250.65		PASIVOS NO CORRIENTES		
Inversión mantenidas al vencimiento	416,991.67		Prestamos a largo plazo	64,675,000.00	
Cuentas por cobrar a largo plazo	285,343.38		Pasivo por impuesto sobre la renta diferido	23,275,310.26	
Prestamos por cobrar a partes relacionadas	172,819.46		Ingreso diferido a largo plazo	2,658,558.99	
Activos por derecho de uso	14,290,784.77		Pasivo por arrendamientos	8,879,792.75	
Amortización de activos por derecho de uso	(4,949,213.53)		Provisión para obligaciones laborales	8,276,093.64	
Propiedad, planta y equipo	200,972,129.34		Depósitos de consumidores	11,571.41	
Depreciación acumulada de propiedad, planta y equipo	(88,573,979.23)		Otros créditos diferidos	128,295.03	
Obras en proceso	29,108,989.76		TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		107,904,622.08
Bienes intangibles	21,148,105.30		TOTAL PASIVOS	_	224,684,280.12
Amortización de intangibles	(16,707,539.28)				
Otros activos a largo plazo	26,901.05		PATRIMONIO Y RESERVAS		
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		158,259,583.34	Capital social mínimo	9,000,000.00	
			Capital social variable	3,282,292.00	
			Total capital social		12,282,292.00
			Resultados actuariales		(1,121,632.42)
			Reserva legal		7,018,452.57
			Utilidades por aplicar de ejercicios anteriores		11,973,952.00
			Utilidad del ejercicio corriente		14,427,622.93
			TOTAL PATRIMONIO		44,580,687.08
TOTAL ACTIVOS	\$ -	269,264,967.20	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	\$ <u></u>	269,264,967.20

Carolina Alexandra Quintero Gil Presidente Ejecutiva

Willy Marvin Figueroa Gerente de Finanzas Vilma Arely Mejía Gómez Contador General Interino

DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V. ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras Expresadas en US Dólares)

PRODUCTOS DE OPERACIÓN Ventas de energía Ventas de energía entre compañías distribuidoras Ingresos por uso de red Ingresos por transacciones en el MRS Otros productos de operación	\$ 222,197,283.75 2,952,763.08 70,302,940.06 8,395,974.32 12,719,209.19	316,568,170.40
MENOS:		
COSTOS DE ENERGIA		229,942,596.38
Compra de energía	229,942,596.38	
MARGEN COMPRA VENTA DE ENERGIA		86,625,574.02
Gastos de operación y mantenimiento	26,758,526.58	
Gastos de comercialización	11,178,567.07	
Gastos por cuenta de consumidores	3,924.70	
Gastos de administración	11,297,677.71	
Gastos por depreciación	5,769,239.19	
Amortización de intangibles	1,074,310.33	
Amortizaciónn de activos por derecho de uso	904,271.78	
Costos por servicios a terceros	2,617,854.88	
Gastos de períodos anteriores	1,076,083.93	
Pérdidas por retiro de activos fijos	331,554.07	
COSTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN		61,012,010.24
UTILIDAD DE OPERACION		25,613,563.78
MENOS:		
GASTOS FINANCIEROS		5,091,848.37
Gastos financieros	5,091,848.37	
MAS:	, ,	
PRODUCTOS FINANCIEROS		1,008,842.70
Productos financieros	293,633.07	,,
Otros ingresos financieros	715,209.63	
5 · · · 6 · · · · · · · · · · · · · · ·		
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y RESERVAS MENOS		21,530,558.11
Impuesto sobre la renta		11,002,773.38
·		, ,
Impuesto sobre la renta diferido		(3,899,838.20)
UTILIDAD POR DISTRIBUIR	14,427,622.93	

Carolina Alexandra Quintero Gil Presidente Ejecutiva

Willy Marvin Figueroa Gerente de Finanzas

Vilma Arely Mejía Gómez Contador General Interino